
Timothy Mulholland 

Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. /2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO, no uso de suas atribuições e à vista do constante do Processo UnBDoc 

n. 8641/2008, bem como o Edital n. 60, de 11/3/2008, 

RESOLVE: 

Aprovar a composição da Comissão Examinadora relativa ao concurso 

público do Departamento de Psicologia Escolar e do Desenvolvimento/PED, do 

Instituto de Psicologia/IP, ficando assim constituída, por área e classe, pelos 

Professores: 

Área: Psicologia do Desenvolvimento Humano e Educação - Professor 

Adjunto/Dedicação Exclusiva - Membros Efetivos: Denise de Souza Fleith 

(UnB/PED), Silviane Bonaccorsi Barbato (UnB/PED), Ana Cecilia de Sousa 

Bittencourt Bastos (UFBA); Membros Suplentes: Claisy Maria Marinho Araujo 

(UnB/PED), Maria Cláudia Santos Lopes de Oliveira (UnB/PED) e Albertina Mitjáns 

Martínez (UnB/TEF). 

Brasília, Z1-  de março de 2008. 

C/cópia: GRENRT/SOC/IP/PED/FE/TEF/SRH/SCA 

IEA/no 


